РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ
Глава администрации местного самоуправления

Ирафского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J.9 и  м и с. Чикола

О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка социально
ориентированных некоммерческих организаций в Ирафском районе РСО-

Алания на 2019 - 2024 годы»

В соответствии с требованиями статьи 172 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», с решением Собрания представителей МО Ирафский район от
27.12.2022 № 42/2 «О районном бюджете муниципального образования
Ирафский район на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», в связи с
изменением размера субсидий республиканского и федерального бюджета
руководствуясь Уставом муниципального образования Ирафский район РСО-
Алания

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы администрации местного
самоуправления Ирафского района от 25.01.2019 №38 «Об утверждении
муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных
некоммерческих организаций в Ирафском районе РСО-Алания на 2019 - 2024
годы» (далее -  Программа), следующие изменения:

Паспорт Программы изложить в следующей редакции:

Наименование
Программы

Муниципальная программа «Поддержка социальн
ориентированных некоммерческих организаций в Ирафско!
районе РСО-Алания на 2019-2024 годы».

Заказчик
Программы

Администрация местного самоуправления Ирафского район
РСО-Алания.

Разработчик
Программы

Отдел социально -  экономического развития, прогнозировани;
предпринимательства и туризма АМС Ирафского района.

Основание для
разработки
Программы

Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общг
принципах организации местного самоуправления в Российскс
Федерации», Федеральный закон от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «
некоммерческих организациях». Федеральный закон <

Ответственный
исполнитель
Программы

19.05.1995г. № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», Закон
РСО-Алания от 19.05.2011г. №54-РЗ «О поддержке социально
ориентированных некоммерческих организаций в Республике
Северная Осетия-Алания», Устав муниципального образования
Ирафский район РСО-Алания._____________________________
Отдел социально- экономического развития, прогнозирования,
предпринимательства и туризма АМС Ирафского района;

Соисполнители
основных
мероприятий
Программы

Цель
Программы

Основные
задачи
Программы

Индикаторы
Программы

- Управление образования АМС Ирафского района;
- Управление культуры АМС Ирафского района;
- отдел молодежной политики и спорта АМС Ирафского
района;
- социально ориентированные некоммерческие организации.
Основной целью настоящей Программы является
формирование необходимых условий для развития в РСО-
Алания гражданского общества и достижения гражданского
согласия, повыщение качества и объемов социальных услуг,
оказываемых некоммерческими организациями жителям
Ирафского района, для повыщения уровня их социальной
защищенности._________________________________________
Для достижения цели Программы должны быть рещены
следующие основные задачи;
- информационное обеспечение и популяризация деятельности
некоммерческих организаций;

создание системы подготовки и переподготовки
квалифицированных кадров и обучения добровольцев для
работы в социально ориентированных некоммерческих
организациях;
- развитие нормативно-правовой и методической базь
деятельности некоммерческих организаций;
организационная, инфраструктурная, экономическа?
поддержка деятельности некоммерческих организаций;

формирование благоприятной базы для развитие
благотворительности, добровольчества, повыщение уровне
престижности данных видов деятельности;
укрепление партнерства государства и институте
гражданского общества в Ирафском районе в социальной
образовательной, культурной области, а также в облает;
защиты прав и свобод человека и гражданина.______________
Для оценки промежуточных и конечных результате
реализации Программы будут использоваться следующи
индикаторы;
- количество мероприятий, акций, проектов реализуемы
социально ориентированными некоммерческим
организациями на территории района; 2019г. - 20 ед., 2020г.
21 ед., 2021г. - 22 ед., 2022г.- 23 ед., 2023г. - 24 ед., 2024г. -2
ед-;

- количество жителей района, принимающих участие в
деятельности социально ориентированных некоммерческих
организаций: 2019г. - 500 чел., 2020г. - 550 чел., 2021г. - 600
чел., 2022г.- 650 чел., 2023г. - 700 чел., 2024г. -800 чел.;

увеличение количества социально ориентированных
некоммерческих организаций зарегистрированных на
территории Ирафского района: 2019г. - 9 ед., 2020г. - 9 ед.,
2021г. - 10 ед.,2022г. - 10 ед., 2023г. - 11 ед., 2024г. -11 ед.

Сроки
реализации
Программы

2019-2024Г О Д Ы .

Общий объем финансирования из средств муниципального
бюджета - 3000 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год -  600 тыс. рублей;
2020 год -  600 тыс. рублей;
2021 год -  600 тыс. рублей;
2022 год -  600 тыс. рублей;
2023 год -  300 тыс. рублей;
2024 год -  300 тыс, рублей.

Объем
финансирования
Программы

Ожидаемые
результаты
Программы

При реализации мероприятий Программы ожидаются
следующие конечные результаты:
- улучщение условий работы социально ориентированных

некоммерческих организаций, осуществляющих свою
деятельность на территории Ирафского района;
- развитие гражданского общества, создание правовых,
экономических и организационных условий для гражданской
активности и добровольческих инициатив граждан;
- решение социальных проблем старшего поколения и
инвалидов, в военно-патриотическом воспитании молодежи,
улучшении межнациональных отношений;
- поддержка инициатив обшественных организаций по зашите
прав детей, инвалидов, ветеранов боевых действий, ветеранов
Великой Отечественной войны, пенсионеров и других
социально незащищённых граждан.________________________

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте АМС
Ирафского района -  http://ams.iraf.ru/

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Г лава администрации
местного самоуправления
Ирафского района О.Т. Лагкуев

http://ams.iraf.ru/